inversión del Proyecto de Inversión Pública: “Instalación de Equipos Especializados en 
la Planta Piloto de Leche de la Universidad Nacional Agraria La Molina, Lima”, con 
código único de inversión N.° 2187407, siendo el monto de inversión por la suma de S/. 
951 987.81 (Novecientos cincuenta y un mil novecientos ochenta y siete con 81/100 soles) 
conforme se establece en el Decreto Legislativo 1486 y Directiva N.° 005-2020-OSCE-CD, 
según actuados que se acompañan; CONSIDERANDO: Que, la Universidad Nacional 
Agraria La Molina, registró en el Banco de Inversiones del Sistema Nacional de

[...]

declaró viable el Proyecto de Inversión Pública: “Instalación de Equipos Especializados 
en la Planta Piloto de Leche de la Universidad Nacional Agraria La Molina, Lima”, 
registrado en el Banco de Proyectos del Sistema de Inversión Pública con código SNIP 
N.° 279642, por un monto de S/. 822 959.45 (Ochocientos veintidós mil novecientos 
cincuenta y nueve con 45/100 soles). Asimismo, este proyecto es complementario al 
Proyecto de Inversión Pública Menor: “Construcción de Ambientes Académicos, de 
Investigación, Administrativos y Productivos de la Planta Piloto de Leche de la 
Universidad Nacional Agraria la Molina, Lima”, con código único N.° 2135225, puesto

[...]

Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: “Instalación de Equipos 
Especializados en la Planta Piloto de Leche de la Universidad Nacional Agraria La 
Molina, Lima”, con código único de inversión N.° 2187407, con un presupuesto total de 
inversión de S/. 952 134.79 (Novecientos cincuenta y dos mil ciento treinta y cuatro con 
79/100 soles). Asimismo, este proyecto es complementario al Proyecto de Inversión 
Pública Menor: “Construcción de Ambientes Académicos, de Investigación, 
Administrativos y Productivos de la Planta Piloto de Leche de la Universidad Nacional 
Agraria la Molina, Lima”, con código único N.° 2135225.

[...]

a la Dirección General de Administración la solicitud de actualización de monto de 
inversión del Proyecto: “Instalación de Equipos Especializados en la Planta Piloto de 
Leche de la Universidad Nacional Agraria La Molina, Lima”, con código único de 
inversión N.° 2187407, siendo el nuevo monto de inversión la suma de S/. 951 987.81 
(Novecientos cincuenta y un mil novecientos ochenta y siete con 81/100 soles), de acuerdo 
al siguiente detalle: 

N° DESCRIPCION MONTO DE LA INVERSION MONTO A DEDUCIR MONTO ACTUALIZADO 
1 EXPEDIENTE TECNICO S/. 18,342.00  S/. 18,342.00 
2 INFRAESTRUCTURA S/. 201,875.05 370,331.96 S/. 572,207.01 
3 EQUIPAMIENTO S/.